22、长源投资有限

公司

成立于 1997年 5月，注册地为中国香港；其中，Carlson Enterprises Limited持股 99%，Nicepoint Investment

Limited 持股 1%；注册地为中国香港。

23、Carlson

Enterprises Limited

成立于 1997 年 5 月，注册资本为 1 美元；其中 Goodluck overseas 持股 100%；注册地为英属维京群岛。

24、Nicepoint

Investment Limited

成立于 1997 年 5 月，注册资本为 1 美元；其中 Goodluck overseas 持股 100%；注册地为英属维京群岛。

25、上海锂电 成立于 2001 年 10 月；注册资本为 4,800 万元，其中杭州南都持股 48.33%，上海中桥持股 20.835%，

上海南都集团持股 20.835%；注册地为上海市；经营范围为研究、开发、生产聚合物锂离子电池、电

极材料及相关产品，并提供相关的技术咨询服务（涉及许可经营的凭许可证经营）；截至 2008 年底，

经审计的总资产为 1,089.23 万元，净资产为-3,460.66 万元，2008 年实现净利润-1,375.39 万元。2009

年 3 月，上海锂电董事会决定注销该公司；2009 年 4 月，上海锂电发布了注销公告。现该公司工商注

销登记手续正在办理过程中。

26、南都公益基金

会

成立于 2007 年 5 月；注册地为北京市；是由上海南都集团根据民政部民函[2007]117 号文出资设立的

全国性非公募基金会，原始基金 1 亿元人民币；名誉会长为周庆治，理事长为何伟。南都公益基金会

的宗旨是关注中国社会问题，资助优秀公益项目，推动民间组织的社会创新，促进社会平等和谐。

此外，实际控制人还控制了上海鸿光企业管理咨询有限公司和上海南都博纳

投资管理有限公司两家公司，为进一步理清投资业务，该两家公司已经分别于

2009 年 9 月 17 日和 2009 年 10 月 23 日办理完毕注销手续。

实际控制人控制的企业还参股了浙江世贸君澜酒店管理有限公司、衢州通衢

公路经营有限公司、建德建通公路开发有限责任公司、广州市南都周刊传媒股份

有限公司、贵州省有线广播电视网络有限公司、贵阳广电网络股份有限公司。

实际控制人控制的南投实业、上海鸿光、上海南都博纳、Kastra Investments

等四家企业已注销，Pakara Investments、Pakara Technology、上海锂电等三

家企业目前正在办理注销手续。上述 7家企业不存在税收追缴风险或对公司构成

重大影响的债权债务，也不存在重大违法违规行为。公司实际控制人周庆治已承

 1-1-77

诺如上述已销子公司出现税收被追缴，可能对公司构成重大影响的债权债务，或

因重大违法违规行为被处罚，周庆治将承担相关责任，确保不对公司构成不利影

响。

保荐机构、发行人律师经核查后认为，上述已注销或待注销企业不存在对发

行人构成重大影响的债权债务。

六、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

发行人本次发行前总股本为18,600万股，本次拟公开发行6,200万股普通股，

发行后公司总股本为 24,800 万股。本次公开发行的股份占发行后总股本的

25.00%。

公司发行前后，股本结构如下：

发行前 发行后 项目 股东名称

持股数（股） 持股比例

（%）
持股数（股） 持股比例

（%）
杭州南都 51,453,522 27.66 51,453,522 20.75

上海益都 25,390,000 13.65 25,390,000 10.24

陈博 24,804,702 13.34 24,804,702 10.00

上海南都集团 20,244,382 10.88 20,244,382 8.16

浙江华瓯 13,670,000 7.35 13,670,000 5.51

杭州华星 12,685,314 6.82 12,685,314 5.12

佰孚控股 8,000,000 4.30 8,000,000 3.23

黄超 7,000,000 3.76 7,000,000 2.83

石劲峰 4,000,000 2.15 4,000,000 1.61

王岳能 2,484,400 1.34 2,484,400 1.00

林岚 2,000,000 1.08 2,000,000 0.81

莫爱娟 2,000,000 1.08 2,000,000 0.81

陈象豹 1,437,700 0.77 1,437,700 0.58

阮宜祥 1,304,000 0.70 1,304,000 0.53

童一波 1,123,300 0.60 1,123,300 0.45

王红 1,053,200 0.57 1,053,200 0.43

有限售条

件的股份

李东 1,004,000 0.54 1,004,000 0.40

 1-1-78

卢晓阳 903,200 0.49 903,200 0.36

杜军 784,000 0.42 784,000 0.32

张华 703,500 0.38 703,500 0.28

李玉芳 692,680 0.37 692,680 0.28

王莹娇 631,100 0.34 631,100 0.25

张雄伟 622,500 0.33 622,500 0.25

吴贤章 600,000 0.32 600,000 0.24

周秀琳 500,000 0.27 500,000 0.20

边征 500,000 0.27 500,000 0.20

王路 408,500 0.22 408,500 0.16

拟发行社会公众股 — — 62,000,000 25.00

合  计 186,000,000 100.00 248,000,000 100.00

（二）发行人前十名股东情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股权性质

1 杭州南都 51,453,522 27.66 境内法人股

2 上海益都 25,390,000 13.65 境内法人股

3 陈博 24,804,702 13.34 自然人股

4 上海南都集团 20,244,382 10.88 境内法人股

5 浙江华瓯 13,670,000 7.35 境内法人股

6 杭州华星 12,685,314 6.82 境内法人股

7 佰孚控股 8,000,000 4.30 境内法人股

8 黄超 7,000,000 3.76 自然人股

9 石劲峰 4,000,000 2.15 自然人股

10 王岳能 2,484,400 1.34 自然人股

合  计 169,732,320 91.25 —

（三）发行人前十名自然人股东及其在公司担任的职务

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1 陈博 24,804,702 13.34 董事、总裁

2 黄超 7,000,000 3.76 —

 1-1-79

3 石劲峰 4,000,000 2.15 —

4 王岳能 2,484,400 1.34 副总裁

5 林岚 2,000,000 1.08 —

6 莫爱娟 2,000,000 1.08 —